[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.10.2022
	№  2004

Об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 28:02:000115:632, расположенного по ул. Кирова, 131А
В соответствии со статьями 5.1, 40 Градостроительного Кодекса Российской Федерации (далее – ГрК РФ) от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Уставом г. Белогорск, статьёй 11 Правил землепользования и застройки муниципального образования г. Белогорск (далее – Правила), а также на основании заключения комиссии по правилам землепользования и застройки г. Белогорск о результатах, состоявшихся 07.10.2022 публичных слушаний,

постановляю:

1. Отказать Никандровой В.В. в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 28:02:000115:632, расположенного по ул. Кирова, 131А, в части уменьшения минимального процента озеленения земельного участка с 15% до 13,6%. Основание - намерения заявителя не правомерны, в силу несоответствия критериям ст. 38, 40 ГрК РФ и ст. 36, 37 Правил. Общие требования в части озеленения территории земельных участков не отнесены к установленным Правилами предельным параметрам.
2. Опубликовать данное постановление в газете «Белогорский вестник».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы по строительству и землепользованию П.Ю. Лапина.
Глава муниципального образования

г. Белогорск                                                                                           С.Ю. Мелюков
_1617534191.vsd